
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ТАГАНРОГ» 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

15.05.2025 №1056 г. Таганрог 

 

О внесении изменения в 

постановление Администрации 

города Таганрога 10.04.2023  

№ 638 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ  

«О противодействии коррупции», Федеральным законом от 17.07.2009  

№ 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и 

проектов нормативных правовых актов», в целях оптимизации процедуры 

принятия муниципальных правовых актов в области защиты населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций постановляю: 

 

1. Внести в постановление Администрации города Таганрога  

от 10.04.2023 № 638 «Об утверждении Порядка проведения 

антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов Администрации 

города Таганрога и их проектов» изменение, дополнив раздел 4 пунктом 4.12 

следующего содержания: 

«4.12. В отношении проектов с категорией «срочно» правовое управление 

проводит антикоррупционную экспертизу до истечения срока, установленного 

пунктом 4.3 настоящего раздела. 

Заключения по результатам независимой антикоррупционной экспертизы, 

поступившие после принятия проектов, указанных в абзаце первом настоящего 

пункта, подлежат обязательному рассмотрению исполнителем.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на заместителя главы Администрации города Таганрога по организационно-

правовым и кадровым вопросам Громыко Е.Л. 

 

 

 

Глава города Таганрога                                                                      С.А. Камбулова 


